
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Binasco 

  Piazza XXV Aprile, 30/A – 20082 BINASCO (MI) – TEL-FAX: 029055352 
Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 
 

 

        Binasco, 30 dicembre 2021 
 

A tutta l’utenza 

All’albo  

Al sito dell’Istituto 

 

Oggetto: Nuova gestione documentale dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTE le Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti 

informatici, adottate dall’AgID con Determinazione n. 407/2020 del 9 settembre 

2020 ed in seguito aggiornate con Determinazione n. 371/2021 del 17 maggio 

2021; 

 VISTA la nota congiunta del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Cultura 

prot. n. 3868 del 10 dicembre 2021; 

 

DECRETA 
 

1. È adottato, come Manuale provvisorio di gestione dei flussi documentali, il format 

indicato dal Ministero dell’Istruzione (allegato n. 1). 

2. Nel mese di gennaio 2022, il Manuale di gestione sarà formalizzato, 

personalizzato e quindi ratificato dal Consiglio di Istituto. 

3. A partire dal 1° gennaio 2022 è adottato il nuovo Titolario unico di classificazione 

per le Istituzioni scolastiche indicato dai Ministeri in premessa (allegato n. 2). 

4. A partire dal 1° gennaio 2022 è altresì adottato il Massimario di conservazione e 

scarto indicato dai Ministeri in premessa (allegato n. 3). 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefano EMPILLI 
(documento agli atti firmato digitalmente) 


